

## Nyhedsbrev #31 – september 2021

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions nyhedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om måneden og har primært til formål at orientere klubberne om DIU's aktiviteter og andre relevante emner.

*Her er nyhederne for september 2021*

---

### Herrelandsholdet klar til OL!

For første gang nogensinde har det danske herrelandshold, med landstræner Heinz Ehlers i spidsen, kvalificeret sig til vinter-OL, der afholdes i Beijing, Kina fra d. 4.-20. februar 2022.

Puljerne til OL er fastlagt og herrelandsholdet møder Rusland, Tjekkiet og Schweiz. Tre puljevindere og den bedste toer booker billet til kvartfinalen. De resterende otte hold spiller "elimination round" - eller ottendedelsfinaler, om man vil. Danmark er dermed garanteret mindst fire kampe ved OL. Og vi har jo et hold, der absolut er i stand til at overraske, så hvem ved.

---

### Ishockeyens Dag d. 11.-12. september

Stort set alle landets klubber afholder Ishockeyens Dag i weekenden d. 11.-12. september.

Ishockeyens Dag er åbent-hus-arrangementer, hvor børn op til 12 år kan komme og prøve kræfter med ishockey for første gang, og klubberne er helt klar til at tage imod dem.

## 8. september

Kender I et barn, der skal prøve verdens fedeste sport i en klub i nærheden af jer?

I kan se her, hvor og hvornår der afholdes Ishockeyens Dag:

<http://nytilishockey.dk/ishockeyens-dag/>

Vi håber, I vil være med til at sprede budskabet om Ishockeyens Dag, så vi kan få endnu flere glade piger og drenge til at opleve verdens fedeste sport.

---

### Workshop i pigeprojektet

I 2020 lancerede vi et nyt projekt i DIU med fokus på rekruttering og fastholdelse af piger i alderen 0-12 år, som desværre ikke havde de bedste betingelser under corona-nedlukning. Derfor fortsætter projektet i denne sæson og starter med en opstarts-workshop for klubbernes ledere og trænere.

Denne workshop foregår lørdag d. 25. september i Aalborg og byder på gæstetalere, oplæg og workshops, hvor der skal arbejdes med gode tiltag og initiativer til at skabe gode idrætsmiljøer for piger.

Vi håber, I er klar til at støtte op om disse initiativer!

---

### Kursuskalender

Datoerne for denne sæsons kurser er fastsat og der er også kommet et par ekstra kurser i kalenderen. I kan finde alle kurser samt beskrivelse af dem på dette link: <http://ishockey.dk/saesonens-kurser/>



Hovedsponsor for Metal Ligaen og ishockeylandsholdene



Udstyrspartner for landsholdene og Metal Ligaen



Bettingpartner for Metal Ligaen



De kommende kurser i september og oktober er:

- Grundkursus i Rødovre d. 25. september 2021. Tilmeldingsfrist 10. september
- BU1 i Herning d. 2.-3. oktober. Tilmeldingsfrist 17. september

Tilmelding til kurser skal gå igennem klubledelsen, som har link til tilmeldingsformularen.

Desværre måtte vi aflyse det planlagte målmandskursus pga. for få tilmeldte, men håber, der vil være større opbakning til kurset 28. november i Silkeborg. Underviser på kurset er tidligere landsholdsmålmand Simon Nielsen, så der er garanti for stor erfaring og viden om målmandsgerningen.

Skulle der være spørgsmål til kurserne, er I velkomne til at rette dem til Udviklingskonsulent Christina Benn på mail: [cbe@ishockey.dk](mailto:cbe@ishockey.dk) eller tlf. 60763391

### **Skills, unionsamlinger og landsholdssamlinger**

D. 26. september er alle DIU's ungdomshold samlet rundt om i ishockeylandskabet. I kan fra næste uge finde detaljer på [ishockey.dk](http://ishockey.dk) under fanebladet "landshold". Klubberne og spillerne får direkte besked om indkaldelserne.

### **Kraftcenterseminar**

Igen i år inviterer vi alle kraftcentre og elitekommuner til fælles udviklings- og inspirationsdag. I år besøger vi FC Midtjyllands spillerakademi, hvor vi

skal høre mere om deres unikke tilgang til spilleruddannelse og måden hvorpå de formår at balancere talentudvikling i verdensklasse og uddannelse. Invitationer til de respektive klubber er på vej ud – datoen for seminarieret er d. 28. september.

### **Formands- og sportschefsmøder**

Som tidligere år inviterer vi alle klubbers formænd og sportslige ansvarlige i henholdsvis øst og vest til møde med formål om at sparre med hinanden og tage temperaturen på, hvordan det går i klubben – både sportsligt og foreningsmæssigt. Møderne foregår i henholdsvis Brøndby og Herning d. 6. og 7. oktober.

Vi ser frem til god og konstruktiv dialog!

### **Pigernes Ishockeydag og World Girls' Ice Hockey Weekend**

I forbindelse med aktiviteter i pigeprojektet afholdes der en rekrutteringsdag med fokus på at få endnu flere piger til at spille ishockey. Dette kalder vi "Pigernes Ishockeydag" og er planlagt til weekenden d. 9.-10. oktober.

Vi håber meget, I vil støtte op om dette initiativ, så vi kan få endnu flere piger til at spille ishockey.

I weekenden efter (d. 15.-17. oktober) afholder det internationale ishockeyforbund, IIHF, deres pigerekruttering "World Girls' Ice Hockey Weekend". DIU støtter op om dette, hvis nogle klubber ønsker at deltage.

Efteråret byder altså på en masse rekrutteringsaktiviteter!